Catarina, no uso das atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 

suplementar até o limite de R$ 1.187.091,06 (Um milhão, cento e oitenta e sete mil, noventa 

e um reais e seis centavos) ao orçamento municipal vigente: 

Órgão: 15 - Fundo Municipal de Educação 

Unidade: 01 – Fundo Municipal de Educação 

Funcional Programática: 12.361.0021 

Atividade: 1.013 – Construção de Unidade de Ensino Fundamental 

Modalidade de Aplicação: